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GOGAMARK STD 
Schnapptüllen 
 

GOGAMARK Schnapptüllen STD  
für NACHTRÄGLICHE Adermarkierung 
 

Vorteile: 
• Einsparung von mehr als 50% Arbeitszeit. Mit den  
 Schnapptüllen haben Sie die perfekte Möglichkeit, Kabel, 
 Drähte, Leitungen und Adern nach deren Installation  
 dauerhaft und schnell zu markieren. Auch Kennzeichnungsänderungen 
 sind dadurch einfach durchzuführen. 

 

• Einfache Montage. Der Montageschuh wird auf die zu markierende 
Leitung gedrückt und der Markierer mit dem Daumen darüber geschoben. 
Der Markierer öffnet sich und greift fest um das Kabel. Durch besonders 
hohe Materialspannung sind die Markierer rutschfest. Eigene Herstellung 
der Schnapptüllen mit vollelektronischer Qualitätsüberwachung gewähr- 
leistet einen problemlosen Einsatz. 
 

• Spezielle Materialeigenschaften. Die hohe Elastizität des Markierers 
ermöglicht ein schonendes und dauerhaftes Markieren bei allen Arten 
von Isolierungs- und Leitermaterialien. 

 
 
 

STD Markierer 
Material: POM (CO130) 
Temperaturbereich: -40°C bis 106°C  
Eigenschaften: hohe Zähigkeit, hohe Härte und Steifigkeit, halogenfrei 
Beständigkeit: zahlreiche organische und anorganische Chemikalien 

Farbe Draht Kabelquer- WEISS GELB EURO

MONTAGESTAB  außen-Ø mm schnitt mm² Art. Nr. Art. Nr. per Pck

braun 1-1,4 0,1-0,5 30x10 STD01/* STDG01/* 13,24

grau 1,4-1,8 0,5-0,7 30x10 STD02/* STDG02/* 11,60

grün 1,9-2,65 0,75-1 30x10 STD03/* STDG03/* 10,25

natur 2,3-3 0,8-2,8 30x10 STD05/* STDG05/* 10,25

rot 2,6-3,5 1,5-3,4 30x10 STD06/* STDG06/* 10,25

blau 3,25-4,5 2,5-6 30x10 STD09/* STDG09/* 11,60

gelb 4,5-6 6-10 30x10 STD12/* STDG12/* 14,65

extra Montagestab 5,8-8 10-16 50 STD15/* STDG15/* 8,10

extra Montagestab 8,5-11,5 16-25 50 STD17/* STDG17/* 8,75

extra Montagestab 11-15,5 25-70 50 STD21/* STDG21/* 9,75

extra Montagestab 15-19 70-100 50 STD24/* STDG24/* 11,15

orange 5 Stäbe STD15MO 8,30

orange 5 Stäbe STD17MO 11,50

grau 2 Stäbe STD21MO 8,40

grau 2 Stäbe STD24MO 10,00

VPE

 
Bestellbeispiel weiß: STD06/4 *=Standardbedruckungen 
Bestellbeispiel gelb: STDG06/4 Zahlen: 0-9 
 Großbuchstaben: A-Z 
Ab der Type STD15 werden die Schnapptüllen  Kleinbuchstaben: a,b,c,d,e,f,g,h,k,l,m,n,r 
ohne Montagestab geliefert!                                                                Symbole:  +,.,-,/,~,   ,:, unbedruckt 
Bei Bedarf extra dazubestellen! 
  

ACHTUNG: Bei nicht gängigen Größen bzw. Aufdrucken gilt der  
angegebene Preis ab einer sortenreinen Abnahme von 10 Packungen. 

 
 
 
Preise gültig ab 01.01.2015 exkl. MwSt., freibleibend, Auftragsrabatt auf Anfrage 
Sonst. Konditionen siehe www.gogatec.com/AGB.pdf, techn. Änderungen vorbehalten
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Eurocodetabelle 
Farbe des Farbe der

Markierers Bedruckung

0 schwarz (SC) weiß
1 braun (BR) weiß
2 rot (RT) weiß
3 orange (OR) schwarz
4 gelb (GE) schwarz
5 grün (GN) weiß
6 blau (BL) weiß
7 violett (VI) weiß
8 grau (GR) schwarz
9 weiss (WE) schwarz

Bedruckung

 
 

Eurocode Markierer STB 
Farbe Kennfarbe Drahtaußen-Ø Kabelquer- EURO

EUROCODETABELLE MONTAGESTAB in mm schnitt in mm² per Pck

STB01 Eurocode braun 1-1,4 0,1-0,5 STB01/ 30x10 19,50
STB02 Eurocode grau 1,4-1,8 0,5-0,7 STB02/ 30x10 19,50
STB03 Eurocode grün 1,9-2,65 0,75-1 STB03/ 30x10 17,20
STB05 Eurocode natur 2,3-3 0,8-2,8 STB05/ 30x10 17,20
STB06 Eurocode rot 2,6-3,5 1,5-3,4 STB06/ 30x10 17,20
STB09 Eurocode blau 3,25-4,5 2,5-6 STB09/ 30x10 19,50
STB12 Eurocode gelb 4,5-6 6-10 STB12/ 30x10 24,60
STB15 Eurocode 5,8-8 10-16 STB15/ 50 13,60
STB17 Eurocode 8,5-11,5 16-25 STB17/ 50 14,80
STB21 Eurocode 11-15,5 25-70 STB21/ 50 16,30
STB24 Eurocode 15-19 70-100 STB24/ 50 a.A

STD15MO Montagestab für STB15 orange STD15MO 5 Stäbe a.A
STD17MO Montagestab für STB17 orange STD17MO 5 Stäbe a.A
STD21MO Montagestab für STB21 grau STD21MO 2 Stäbe 8,40
STD24MO Montagestab für STB24 grau STD24MO 2 Stäbe a.A

Type Art. Nr. VPE

 
 

Schnapptüllen bunt (unbedruckt) 
Ausführung Kennfarbe Drahtaußen-Ø Kabelquer- EURO

in den Farben M ONTAGESTAB in mm schnitt in mm² per Pck

STB01/leer braun 1-1,4 0,1-0,5 STB01/* 30x10 19,50

STB02/leer grau 1,4-1,8 0,5-0,7 STB02/* 30x10 19,50

STB03/leer grün 1,9-2,65 0,75-1, STB03/* 30x10 17,20

STB05/leer natur 2,3-3 0,8-2,8 STB05/* 30x10 17,20

STB06/leer SW,BR,RT,OR,GE, rot 2,6-3,5 1,5-3,4 STB06/* 30x10 17,20

STB09/leer GN,BL,VI,GR,WS blau 3,25-4,5 2,5-6 STB09/* 30x10 19,50

STB12/leer gelb 4,5-6 6-10 STB12/* 30x10 24,60

STB15/leer 5,8-8 10-16 STB15/* 50 13,60

STB17/leer 8,5-11,5 16-25 STB17/* 50 14,80

STB21/leer 11-15,5 25-70 STB21/* 50 16,30

STB24/leer 15-19 70-100 STB24/* 50 a.A
SW=schw arz=0, BR=Braun=1, RT=rot=2, OR=orange=3, GE=Gelb=4
GN=Grün=5, BL=Blau=6, VI=violett=7, GR=Grau=8, WS=w eiß=9
Bei Bestellung, die gew ünschte Farbabkürzung statt dem Stern einsetzen!!!!

VPEType Art. Nr.

 

 
Sonderlösung Außenanwendung 
Für den Einsatz der Schnapptüllen als Markierer im Außenbereich bieten wir als Sonderanfertigung 
die Größen STD09-STD24 in schwarz (UV- stabilisiert) mit weißer Prägung an. 
 
 
Preise gültig ab 01.01.2015 exkl. MwSt., freibleibend, Auftragsrabatt auf Anfrage 
Sonst. Konditionen siehe www.gogatec.com/AGB.pdf, techn. Änderungen vorbehalten


